
          ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI  

  DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

                       

 
 

 

 

 

EXTRATO DE RESCISÃO BILATERAL DO CONTRATO N° 

2.841/2023 

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 003/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0117644/2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI/MS 

CNPJ: 03.568.433/0001-36 

Contratante 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

CNPJ: 13.823.697/0001-42 

Contratante 

SANTOS E GIULIANI LTDA ME 

CNPJ: 21.752.958/0001-09 

Contratada 

Objeto: Rescisão do contrato nº 2.841/2023, cujo objeto fora a 

Aquisição de Produtos Nutricionais, Formulas Infantis, 

Suplementos Alimentares, Dietas Enterais, Leites, bebidas 

Especiais e Fibras Alimentares, para atendimento das demandas 

da Secretaria Municipal de Saúde, Município de Amambai – MS, 

tudo em conformidade com as especificações descritas no Termo 

de Referência - Anexo I do Edital, anulando o valor de R$ 

75.191,82 ( setenta e cinco mil, cento e noventa e um reais, oitenta 

e dois centavos ) . 

Dotação Orçamentária:  

02.09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3.3.90.30.07– GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 

10.301.0008.2154.0000- MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E 

SERVIÇOS DO FIS SAÚDE 

FORO: Comarca de Amambaí/MS 

Local e Data: Amambai/MS, 15 de Março de 2024. 

Assinam:  

Dirlene Silveira dos Santos Zanetti Rodrigues – Secretária 

Municipal de Saúde 

CPF nº 011.532.951-05 

Rodrigo Francisco dos Santos – Representante  

CPF nº 253.272.038-75 


